Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа № 6»

УТВЕРЖДАЮ:
Директор МБОУ «Средняя школа

№ 6»
______ -_____________ Т.А. Берёзова
Приказ от 08.02.2019 № 54

* —.5• * Л.. к

ПОЛОЖЕНИЕ
об обработке персональных данных работников, обучающихся и их

родителей (законных представителей)

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящее Положение об обработке персональных данных (далее —
Положение) Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Средняя школа № 6» (далее Школа) разработано на основании ст.24
Конституции РФ, главы 14 Трудового Кодекса РФ, Федерального закона «Об
информации, информатизации и защите информации» № 149-ФЗ от 27.07.2006
г., Федерального закона РФ «О персональных данных» № 152-ФЗ от 27.07.2006 г.
и Федерального закона РФ"О внесении изменений в Федеральный закон "О
персональных данных"" N 261-ФЗ от 25 июля 2011 г., Правилами внутреннего
трудового распорядка Школы.

1.2. Цель разработки Положения - определение порядка обработки,
систематизации, использования, хранения и передачи сведений, составляющих
персональные данные; обеспечение защиты прав и свобод работников Школы,
обучающихся и их родителей (законных представителей) при обработке их
персональных данных, а также установление ответственности должностных лиц,
имеющих доступ к персональным данным работников Школы, обучающихся и их
родителей (законных представителей) за невыполнение требований норм,
регулирующих обработку и защиту персональных данных.

1.3 Персональные данные относятся к категории конфиденциальной
информации.

1.4 Все работники школы, в соответствии со своими полномочиями
владеющие информацией, относящейся к персональным данным, о сотрудниках,
учащихся и их родителях (законных представителях), получающие и
использующие ее, несут ответственность в соответствии с законодательством
Российской Федерации за нарушение режима защиты, обработки и порядка
использования этой информации.

1.5. Порядок ввода в действие и изменения Положения.
1.5.1. Настоящее Положение вступает в силу с 08.02.2019 и действует

бессрочно, до замены его новым Положением.
1.5.2. Все изменения в Положение вносятся приказом директора.
1.5.3. Все работники, родители обучающихся (законные представители)

Школы должны быть ознакомлены с настоящим Положением под роспись.